关于做好庆祝2025年教师节
有关工作的通知
各单位：
2025年9月10日是我国第41个教师节。根据《省教育厅关于做好庆祝2025年教师节有关工作的通知》（苏教师函〔2025〕20号）要求，现就做好我校教师节有关活动安排通知如下。
一、活动主题
2025年教师节的主题是：“以教育家精神铸魂强师，谱写教育强国建设华章”。各单位要围绕主题，组织做好教师节宣传庆祝工作，集中展示全省教育系统深入学习贯彻党的二十大及二十届二中、三中全会精神和习近平新时代中国特色社会主义思想、全国教育大会和全省教育大会精神以及大力弘扬教育家精神的丰硕成果，充分展现新时代新征程我省教师队伍建设的突出成就和广大教师立德树人、潜心育人的崇高形象。
二、活动内容
（一）广泛开展宣传活动
加大优秀教师选树宣传力度，主动将传统媒体与新媒体相融合，既通过报刊专栏推出教育家精神研究阐释精品，又通过网络渠道拓展宣传阵地，全方位、立体式宣传立德树人先进事迹。宣传表彰先进集体和先进个人，让教师感人事迹广泛传播、深入人心、引领风尚。
时间：9月5日—9月10日
责任部门：党委宣传部
（二）召开教师节庆祝表彰大会
[bookmark: _GoBack]为庆祝第41个教师节，表彰为教育事业做出突出贡献的优秀教育工作者，大力营造尊师重教的良好氛围，激励广大教育工作者积极投身教育强国建设实践。召开教师节庆祝表彰大会，主要表彰师德先进个人、优秀教师、优秀教育工作者、优秀辅导员、优秀教学团队。
时间：9月10日
责任部门：党委教师工作部
（三）召开教师节专题座谈会
为更好推动学校高质量发展，组织校院两级教职工代表围绕高质量发展，交流教学经验，分享从教感悟，并就思政育人、教学科研、人才培养、师资队伍建设等工作听取教师代表意见，动员教职工上下统一思想、凝心聚力，共促学校事业高质量发展。
时间：9月5日—9月12日
责任部门：各单位
（四）开展走访慰问活动
学校两级党组织要通过各种方式看望慰问教师，关心老党员教师、优秀教师、离退休老教师、生病住院和家庭困难教师等，在节庆前送去党和政府的关怀温暖。
时间：9月5日—9月10日
责任部门：学校两级党组织
（五）开展感念师恩系列活动
学工处组织学生通过主题班团课等形式开展“感念师恩，礼敬教师”的系列活动。感谢老师的谆谆教诲、默默耕耘和无私奉献，向亲爱的老师致以节日的祝贺、诚挚的问候和崇高的敬意，积极营造尊师重教氛围。
时间：9月5日—9月10日
责任部门：学工处、团委
（六）收看专题节目
9月10日晚组织全体师生收看广播电视总台教育频道播出的，由省教育厅录制“九月的芬芳——2025年江苏省庆祝教师节主题活动”。
时间：9月10日
责任部门：人事处、学工处
（七）向从事教育工作30年教职工颁发荣誉证书
为提升我校教职工职业荣誉感，宣传教职工坚守岗位、默默奉献的崇高精神，营造关心支持教职工的浓厚氛围，进一步增强教职工立德树人的使命感、责任感和荣誉感，向从事教育工作30年教职工颁发荣誉证书。
时间：9月10日
责任部门：人事处、工会
三、工作要求
（一）各单位要进一步推动落实中共中央、国务院《教育强国建设规划纲要（2024-2035年）》《关于弘扬教育家精神加强新时代高素质专业化教师队伍建设的意见》精神，把师德师风建设摆在教师队伍建设的首要位置，坚持师德师风第一标准，健全师德师风建设长效机制，落实师德教育等10项主要任务。深化教师评价改革，激发教师创新创造活力，为学校高质量发展提供坚强师资保障。
（二）各单位要充分发挥优秀教师的榜样示范引领效应，通过报告会、专题研讨、主题讲座、学习观摩等多种形式，持续加大对教师模范典型的选树宣传和先进事迹的挖掘报道力度，带动感召广大教师见贤思齐，树立“大国良师”崇高形象，让尊师重教在全社会深入人心、蔚然成风。
（三）各单位要围绕主题，精心组织，认真开展，努力营造庄重、喜庆、尊师、重教的节日氛围，确保广大教师过一个富有成就感、荣誉感、幸福感的节日。开展活动期间，要坚决贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，坚持务实简朴、厉行节约、减轻师生负担，避免影响正常的教育教学秩序。

2